TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  07  /LĐLĐ

V/v phối hợp triển khai tuyên truyền “Ngày toàn dân

phòng, chống mua bán người (ngày 30/7)” năm 2018

Bình Thuận, ngày  12   tháng 7 năm 2018

                           Kính gửi:

    - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                - Công đoàn cấp ngành.

 Thực hiện Kế hoạch số 2664/KH-BCĐ, ngày 29/6/2018 của Ban Chỉ đạo tỉnh về

Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội về

việc triển khai thực hiện hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người (30/7)”

năm 2018;

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn phối hợp triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền nội dung Công văn 2334/UBND-NCPC ngày 01/7/2016

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Quyết định số 793/QĐ-TTg ngày 10/5/2016

của Thủ tướng Chính phủ về “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người (ngày 30/7)”

đến toàn thể cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động; gắn với quán triệt các chủ

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, biện pháp phòng, ngừa, đấu tranh

của chính quyền địa phương đã ban hành liên quan đến công tác phòng, chống mua bán

người.

2. Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến sâu rộng “Ngày toàn dân

phòng, chống mua bán người” đến tất cả cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao

động nhằm giúp nâng cao nhận thức về loại tội phạm này và tích cực tham gia vào đấu

tranh phòng, chống các hành vi liên quan đến mua bán người; khắc phục các nguyên

nhân, điều kiện dễ phát sinh tội phạm mua bán người. Đẩy mạnh công tác xây dựng, củng

cố, phát huy vai trò của các tổ chức quần chúng làm công tác đảm bảo an ninh trật tự và

mô hình tự quản, tự phòng.

Nhận được Công văn này, Liên đoàn Lao động cấp huyện, Công đoàn cấp ngành

phối hợp triển khai thực hiện tuyên truyền và bảo đảm theo đúng tinh thần nội dung đã

triển khai nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận & Văn phòng TU;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Công an tỉnh (phòng PV11, PV28);

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban và đơn vị trực thuộc LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Luy

2

		2018-07-12T09:53:57+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-07-12T09:54:53+0700
	Việt Nam
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!